ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 сентября 2023 года №  841-пп

Иркутск

О признании утратившими силу отдельных постановлений
Правительства Иркутской области

В соответствии со статьей 60 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Признать утратившими силу:
1) постановление Правительства Иркутской области

от 7 декабря 2011 года № 386-пп «Об единовременной денежной выплате
ветеранам Великой Отечественной войны в Иркутской области - участникам
битвы за Москву»;

2) постановление Правительства Иркутской области
от 23 июля 2019 года № 579-пп «О предоставлении в 2019 - 2021 годах в
Иркутской области денежной компенсации расходов по найму (поднайму)
жилых помещений на территории Иркутской области гражданам, жилые
помещения которых утрачены или признаны в установленном порядке
непригодными для проживания в результате чрезвычайной ситуации,
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями,
прошедшими в июне - июле 2019 года на территории Иркутской области»;

3) постановление Правительства Иркутской с б ласти
от 30 августа 2019 года № 707-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении денежной компенсации расходов по найму (поднайму)
жилых помещений на территории Иркутской области гражданам, жилые
помещения которых утрачены или признаны в установленном порядке
непригодными для проживания в результате чрезвычайной ситуации,
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями,
прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области»;

4) постановление Правительства Иркутской области
от 20 декабря 2019 года № 1108-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Иркутской области от 23 июля 2019 года № 579-пп»; <

2

5) постановление Правительства Иркутской области
от 8 июля 2020 года № 567-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Иркутской области от 23 июля 2019 года № 579-пп»;

6) постановление Правительства Иркутской области
от 7 августа 2020 года № 649-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении денежной компенсации расходов по найму (поднайму)
жилых помещений на территории Иркутской области гражданам, жилые
помещения которых утрачены или признаны в установленном порядке
непригодными для проживания в результате чрезвычайной ситуации,
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями,
прошедшими в июне - июле 2019 года на территории Иркутской области»;

7) постановление Правительства Иркутской области
от 10 декабря 2020 года № 1038-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении денежной компенсации расходов по найму (поднайму)
жилых помещений на территории Иркутской области гражданам, жилые
помещения которых утрачены или признаны в установленном порядке
непригодными для проживания в результате чрезвычайной ситуации,
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями,
прошедшими в июне - июле 2019 года на территории Иркутской области»;

8) постановление Правительства Иркутской области
от 1 апреля 2021 года № 227-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Иркутской области от 23 июля 2019 года № 579-пп»;

9) постановление Правительства Иркутской области
от 29 июня 2022 года № 499-пп «О предоставлении в Иркутской области
денежной компенсации расходов по найму (поднайму) жилых помещений на
территории Иркутской области отдельным категориям граждан,
пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, возникшей
7 мая 2022 года на территории муниципального образования «Тайшетский
район» вследствие перехода ландшафтного (природного) пожара под
действием сильного ветра на жилые строения в селе Половино-Черемхово»;

10) постановление Правительства Иркутской области
от 22 июля 2022 года № 564-пп «О внесении изменений в Положение о
предоставлении денежной компенсации расходов по найму (поднайму)
жилых помещений на территории Иркутской области отдельным категориям
граждан, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации, возникшей
7 мая 2022 года на территории муниципального образования «Тайшетский
район» вследствие перехода ландшафтного (природного) пожара под
действием сильного ветра на жилые строения в селе Половино-Черемхово».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

http://www.pravo.gov.ru

3

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев